
 

  
COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
 

IL SINDACO
  

COPIA DI DETERMINA SINDACALE N. 8 DEL 23-09-2024
 

OGGETTO: MANIFESTAZIONI FRANCESCANE - ASSISI 3 E 4 OTTOBRE 2024
 
 
Considerato che quest’anno, dopo 21 anni, la Regione Siciliana torna ad offrire l’olio della Lampada
Votiva dei Comuni Italiani che arde sulla tomba di San Francesco d’Assisi, Patrono d’Italia;
 
Considerato che l'offerta dell'Olio rappresenta un gesto particolarmente significativo, perché a San
Francesco si rivolge l'Italia dei Comuni, ricca dei propri valori, diversa per storia ed economia, unita
nella formazione delle Regioni, dello Stato Nazionale e dell'Europa;
 
Preso atto che le Festività Francescane hanno l'obiettivo di coinvolgere ogni territorio con le proprie
peculiarità storiche e culturali al fine di presentare dalla Città di Assisi questo patrimonio di grande
valore a tutte le Genti d'Italia;
 
Preso atto dell’invito della Sindaca di Assisi Dott.ssa Stefania Proietti, inviato al Comune di
Sant’Angelo Muxaro in data 08.01.2024 e assunto al protocollo del Comune con n.261 del 12.01.2024;
 
Visto l’art.21, comma 1, della L.R. n.31/2000, il quale prevede che agli amministratori che, in ragione
del loro mandato, si rechino fuori dal capoluogo del comune ove ha sede il rispettivo ente, previa
autorizzazione del capo dell’amministrazione nel caso dei componenti degli organi esecutivi, spetta il
rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute;
 

DETERMINA
 

Dare atto che dal 3 al 4 Ottobre 2024 si recherà ad Assisi per partecipare alle celebrazioni Francescane
e alla donazione dell’olio della Lampada Votiva di San Francesco.
 
Dare atto che alla liquidazione del rimborso delle spese, che in via provvisoria si quantificano in € 500,
00, provvederà il Responsabile del Settore I, Rag. Calogero Zuccarello, ai sensi dell’art.20, comma 3
della L.R. n.31/2000.
 

 
IL SINDACO

F.to DOTT. ANGELO TIRRITO
 

 

DETERMINA DEL SINDACO N. 8 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 1/2



Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINA DEL SINDACO N. 8 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 2/2


